
 
 

UCHWAŁA NR XIII/89/25 
RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)), art. 212 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.2))  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 rok wg poniższego: 
 ZWIĘKSZENIE  

Dział 
 

Rozdział Treść  
DOCHODY 

 
WYDATKI 

758  Różne rozliczenia finansowe 184 141,00  
75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 184 141,00  

- dochody bieżące, z tego: 184 141,00  
 

 
● środki na uzupełnienie dochodów gmin 184 141,00  

801  Oświata i wychowanie  184 141,00 
80101 Szkoły podstawowe  140 000,00 

- wydatki bieżące, z tego:  140 000,00  
● wynagrodzenia i składki od nich naliczone  140 000,00 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  44 141,00 
- wydatki bieżące, z tego:  44 141,00 

 

80150 

● wynagrodzenia i składki od nich naliczone  44 141,00 
855  Rodzina 10 000,00 10 000,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 10 000,00 10 000,00 
- dochody bieżące, z tego: 10 000,00  
● wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00  
- wydatki bieżące, z tego:  10 000,00 

 

 

● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 30 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 30 000,00  
 - dochody bieżące, z tego: 30 000,00  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907; 

z 2025 r. poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2436



 ● środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

30 000,00  

- wydatki bieżące, z tego:  30 000,00 
● wynagrodzenia i składki od nich naliczone  8 500,00 
● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  21 500,00 

926  Kultura fizyczna 298 890,00 298 890,00 
92695 Pozostała działalność 298 890,00 298 890,00 

- dochody majątkowe, z tego: 298 890,00  
● dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

298 890,00  
- wydatki majątkowe, z tego:  298 890,00 

 
 

● wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  298 890,00 
  Razem 523 031,00 523 031,00 
 
 

DOCHODY  
Dział 

 
Rozdz. Treść 

ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE 
758  Różne rozliczenia 15 344 667,23 15 344 667,23 

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 15 344 667,23  
- dochody bieżące, z tego: 15 344 667,23  
● środki na uzupełnienie dochodów gmin 727 829,64  

 

● subwencje ogólne z budżetu państwa 14 616 837,59  
75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego  14 616 837,59 

- dochody bieżące, z tego:  14 616 837,59  
● subwencje ogólne z budżetu państwa  14 616 837,59 

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego   

727 829,64 
- dochody bieżące, z tego:  727 829,64 

 

 
● środki na uzupełnienie dochodów gmin  727 829,64 

  Razem: 15 344 667,23 15 344 667,23 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku pn.: „Wykaz zadań majątkowych do realizacji w 2025 roku”. Załącznik 
otrzymuje nową treść i stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2436



Załącznik do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Wykaz zadań majątkowych do realizacji w 2025 roku 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11) dochody własne 
jst 

kredyty i 
pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł* 

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01044 605 

Ochrona dorzecza Górnej Liswarty 
poprzez rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej, modernizacja i 
rozbudowa oczyszczalni ścieków 
oraz budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w sołectwach 
Lubockie, Ostrów, Kochcice i 
Szklarnia 

 20 000 000,00      4 906 584,30      267 178,03       4 639 406,27      Urząd Gminy 
Kochanowice 

2 010 01043 605 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i sieci wodociagowej  w 
miejscowości Szklarnia (projekt) 

 100 000,00      100 000,00      100 000,00        Urząd Gminy 
Kochanowice 

3 010 01043 605 
Wydłużenie sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i deszczowej na 
terenie Gminy Kochanowice  

 2 079 254,00      200 000,00      200 000,00        Urząd Gminy 
Kochanowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2436



4 010 01095 606 

Zakup i montaż sprzętu na 
wyposażenie oraz utrzymanie 
bieżące obiektów sportowych, 
rekreacyjnych i placów zabaw na 
terenie Gminy Kochanowice  

 40 000,00      40 000,00      40 000,00        Urząd Gminy 
Kochanowice 

5 600 60016 605 

Przebudowa odcinków dróg, 
chodników i placów gminnych 
polegająca na wzmocnieniu 
nawierzchni bitumicznych i 
betonowych bez zmiany 
konstrukcji na terenie Gminy 
Kochanowice (m.in.Pawełki 
ul.Główna oraz końcowy odcinek 
ul.Piaskowej) 

 2 515 280,00      250 000,00      250 000,00        Urząd Gminy 
Kochanowice 

6 600 60016 605 Przebudowa ul.Wiejskiej w 
Kochanowicach (projekt)  200 000,00      200 000,00      200 000,00        Urząd Gminy 

Kochanowice 

7 600 60016 605 
Przebudowa dróg gminnych ul. 
Stawowej, Kolonijnej, Polnej i 
Tylnej  7 000 000,00      1 610 000,00      1 610 000,00        Urząd Gminy 

Kochanowice 

8 600 60016 605 
Przebudowa drogi gminnej ul. 
Ogrodowej w Kochcicach  3 000 000,00      2 952 000,00      147 600,00       2 804 400,00      Urząd Gminy 

Kochanowice 

9 700 70005 605 

Adaptacja zabytkowych 
zabudowań z 1903 roku wokół 
pałacu Ludwika Von Ballestrema 
na centrum kulturalno-naukowo-
społeczne 

 3 000 000,00      3 000 000,00      256 000,00       2 744 000,00      Urząd Gminy 
Kochanowice 

10 700 70005 606 
Zakup nieruchomości w 
Harbułtowicach  305 000,00      305 000,00      305 000,00        Urząd Gminy 

Kochanowice 

11 700 70005 605 

Rewitalizacji popegeerowskich 
terenów wokół zabytkowych 
zabudowań folwarcznych z 
początku XX wieku wpisanych do 
rejestru zabytków w Kochcicach 

 3 000 000,00      300 000,00      300 000,00        Urząd Gminy 
Kochanowice 

12 700 70005 605 

Adaptacja zabytkowych 
zabudowań z 1903 roku wokół 
Pałacu Ludwika von Ballestrema - 
"Rządcówka"- etap I  1 000 000,00      1 000 000,00      20 000,00       980 000,00      Urząd Gminy 

Kochanowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2436



13 700 70005 605 
Termomodernizacja budynków 
komunalnych w tym szkół na 
terenie Gminy Kochanowice  352 000,00      70 000,00      70 000,00        Urząd Gminy 

Kochanowice 

14 700 70095 601 Zakup udziałów w SIM " Śląsk 
Północ  2 162 750,00      2 162 750,00      2 162 750,00        Urząd Gminy 

Kochanowice 

15 750 75023 606 
Cyberbezpieczny samorząd dla 
Gminy Kochanowice  529 156,54      529 156,54        529 156,54      Urząd Gminy 

Kochanowice 

16 750 75023 606 
Zakup urządzeń wielofunkcyjnych 
dla Urzędu Gminy w 
Kochanowicach  20 000,00      20 000,00      20 000,00      

 
 Urząd Gminy 

Kochanowice 

17 754 75412 605 
 Zielona remiza OSP w Kochcicach 

 86 350,00      86 350,00      34 540,00       51 810,00      Urząd Gminy 
Kochanowice 

18 855 85516 605 
Program rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w w ieku do lat 3 
"Aktywny Maluch 2022-2029 
edycja 3" 

 2 830 377,60      1 353 000,00        1 353 000,00      Urząd Gminy 
Kochanowice 

19 900 90005 605 
Budowa  instalacji 
fotowoltaicznych wraz z 
magazynami energii w Gminie 
Kochanowice 

 3 027 550,00      2 696 605,00      592 466,29        2 104 138,71     Urząd Gminy 
Kochanowice 

20 900 90015 605 
Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie 
Kochanowice 

 379 528,44      379 528,44      75 905,68       303 622,76      Urząd Gminy 
Kochanowice 

21 900 90015 605 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Kochanowice  819 694,00      36 993,71      36 993,71        Urząd Gminy 

Kochanowice 

22 921 92120 657 

Renowacja zabytkowego ołtarza i 
ambony w Kościele św. 
Wawrzyńca w Kochanowicach- 
dotacja celowa  250 000,00      250 000,00      5 000,00       245 000,00      Urząd Gminy 

Kochanowice 

23 921 92120 657 

Modernizacja i remont elewacji 
zabytkowego Kościoła pw 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Lubecku wraz z wymianą 
stolarki okiennej i rewitalizacją 
krzyża - dotacja celowa 

 350 000,00      350 000,00      7 000,00       343 000,00      Urząd Gminy 
Kochanowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2436



24 921 92120 657 
Renowacja zabytkowej repliki 
obrazu - Niepokalane poczęcie z 
Aranjuez - dotacja celowa  50 000,00      50 000,00      1 000,00       49 000,00      Urząd Gminy 

Kochanowice 

25 926 92605 606 

Doposażenie ogólnodostępnego 
boiska w Pawełkach w sprzęt do 
rozwijania umiejętności 
sportowych typu "Piłkarski plac 
zabaw". 

 80 000,00      80 000,00      16 000,00       64 000,00      Urząd Gminy 
Kochanowice 

26 926 92695 605 
Remont budynku zaplecza 
sportowego przy ul. Słonecznej w 
Kochanowicach  996 300,00      298 890,00        298 890,00      Urząd Gminy 

Kochanowice 

Ogółem  54 173 240,58      23 226 857,99      6 717 433,71      -        14 405 285,57      2 104 138,71     x 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2436


	UCHWAŁA NR XIII/89/25 RADY GMINY KOCHANOWICE z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1

		2025-04-08T06:15:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




